АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Г орняк

О проведении инвентаризации
земельных участков
сельскохозяйственного назначения на
территории муниципального
образования Локтевский район
Алтайского края в 2022 году

В целях актуализации сведений о землях сельскохозяйственного
назначения на территории муниципального района в разрезе сельсоветов,
проверка наличия фактического состояния, учета и упорядочения земельных
участков сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Локтевский район Алтайского края, выявления неиспользуемых и
нерационально используемых земельных участков сельскохозяйственного
назначения и вовлечения земель сельскохозяйственного назначения в
хозяйственный оборот, руководствуясь Федеральным законом от 06Л 0.2003
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Локтевский
район Алтайского края, постановляю:

1. Утвердить Положение о проведении инвентаризации земельных
участков сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Локтевский район Алтайского края согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить форму инвентаризационной описи земельных участков
сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Локтевский район Алтайского края согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Утвердить форму акта инвентаризации земельных участков
сельскохозяйственного назначения на территории муниципального
образования Локтевский район Алтайского края согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению.

4. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации
земельных участков сельскохозяйственного назначения на территории
муниципального образования Локтевский район Алтайского края согласно
приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Ответственным должностным лицом за подготовку, сбор и
обработку информации назначить начальника отдела животноводства,
растениеводства и технического обеспечения Управления по сельскому

хозяйству Администрации района Батуева А.Н.
6. Результаты инвентаризации оформить не позднее 01 октября 2022

года.
7. Постановление Администрации района от 17.06.2021 № 205

«О проведении инвентаризации земельных участков сельскохозяйственного
назначения на территории муниципального образования Локтевский район
Алтайского края» признать утратившим силу.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, начальника Управления по
сельскому хозяйству Голенка А.М.

Глава района Г.П. Глазунова